



Sairaalakirjastopäivät Joensuussa 9.-10.9.2004

Kolmannet sairaalakirjastopäivät pidettiin 9.-10.9.2004 Joensuussa, järjestäjinä Pohjois-Karjalan sairaanhoitopiirin tieteellinen kirjasto ja Bibliothecarii Medicinæ Fenniae (BMF).

Vuonna 1980 perustettu BMF on terveystieteiden ja lähialojen kirjastonhoitajien yhdistys, joka auttaa jäseniään luomaan ammatillisia verkostoja, kehittää heidän ammattitaitoaan järjestämällä koulutusta ja ylläpitää kansainvälisiä yhteyksiä. Jäseniä yhdistyksessä on noin 100. Jyväskylässä järjestetyssä jäsentapaamisessa vuonna 1998 esitettiin toivomus sairaalakirjastoissa työskentelevien yhteisestä koulutus- ja keskustelufoorumista. Tämä toteutui vuonna 2001 Mikkelissä, jossa järjestettiin ensimmäiset sairaalakirjastopäivät ja seuraavat järjesti Vaasan sairaanhoitopiiri vuonna 2002.

Joensuun sairaalakirjastopäivien ensimmäisen päivän teemana Joensuun kaupunginkirjaston Muikkusalissa oli "Kirjastonhoitaja/informaattikko Duodecimin tietoverkossa" ja toisena päivänä Pohjois-Karjalan keskussairaalan Tikkasalissa "Yhteistyöverkostoja ja palvelutarjontaa". Torstaipäivän iltaohjelmaan kuului Joensuun kaupungin vastaanotto kulttuurikeskus Carelicumissa, jossa museonjohtaja **Tarja Raninen-Siiskonen** esitteli Pohjois-Karjalan museon näyttelytarjontaa.

Osanottajia oli lähes 40 maan eri sairaanhoitopiirien, yliopistollisten sairaaloiden, ammattikorkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kirjastoista sekä viranomaistahoilta. Edustettuina oli pohjoinen Lappi kuin myös eteläinen Helsinki.

Avaussanoissa BMF:n puheenjohtaja informaattikko **Merja Jauhiainen** korosti sairaalakirjastopäivien merkitystä foorumina kollegojen ja yhteistyökumppaneiden tapaamiselle. Ammatillisesti sairaalakirjastopäivät toimivat täydennyskoulutuksena uuden tiedon lisäämiseksi sekä omalta että yleisesti terveydenhuoltoalalta.

Pohjois-Karjalan shp:n puheenvuoroissa ylläkirjassa **Juha Mustonen** ja osastonhoitaja **Arja Kaila** toivat esille oman näkemyksensä kirjaston merkityksestä sairaalan toiminnalle. Juha Mustonen kertoi aluksi oman alansa eli sydäntautien hoidon nykypäivästä ja hoidon

kehittymisestä. Lääkärin työssä tieteellisen kirjaston merkitys tulee selvimmän näkyviin uuden tiedon ja tutkimus- ja hoitotulosten saamisessa sekä tutkimustyötä tehtäessä. Moniin ammattijulkaisuihin on nykyään pääsy elektronisen aineiston muodossa suoraan omalta päätteeltä, mutta niin kliinistä kuin tutkimustyötäkin tekevät lääkärit kaipaavat rauhallista kirjastotilaa keskeisellä paikalla sekä luku- ja työskentelytiloja.

Osastonhoitaja **Arja Kaila** aloitti puheenvuoronsa kertomalla kirjastopalveluiden ratkaiseen sen, että hän valitsi juuri Pohjois-Karjalan sairaanhoitopiiriin työpaikakseen. Hänelle kirjastot ovat tulleet tutuiksi ja ne ovat tärkeitä sekä työn että opiskelun vuoksi. Oman alansa puolesta hän pahoitteli, että käytännön hoitotyössä tutkimustiedon käyttö ja tiedon hakeminen jää usein vähäiseksi. Syynä voi olla kiire ja ehkä omissa ydinosaamisen tunnistamisessa on puutteita. Nykyään myös hoitotyössä korostetaan näyttöön perustuvaa toimintaa ja kirjaston palvelut ovat avainasemassa, että haasteeseen pystytään vastaamaan.

Pohjois-Karjalan sairaanhoitopiirin Tieteellisen kirjaston ratkaisuja verkkopalveluista esitteli kirjastonhoitaja **Pirkko Pussinen**. Tieteellisen kirjaston Internet sivu julkaistiin vuonna 1997 ja sen jälkeen kirjaston verkkopalveluja on aktiivisesti kehitetty asiakkaita palvelevaan suuntaan.

Duodecimista oli mukana tietopalvelupäällikkö **Leena Lodenius** ja hänen luentonsa käsittelee systemaattista tiedonhakua. Markkinointipäällikkö **Hannu Koski** esitteli Terveystieteen uusia palveluja ja tulevaisuuden näkymiä. Päätoimittaja **Peter Nyberg** kertoi Duodecimin ja Stakesin sanastoyhteistyöstä, jonka tavoitteena on terveydenhuoltoalan kattava sanasto Metatesaurus Rex.

Kirjastonjohtaja, informaattikko **Liisa Salmi** ja kirjastonhoitaja **Tuulevi Ovaska** Kuopiosta kertoivat Itä-Suomen sairaanhoitopiirien yhteisestä Sonetti -ohjelman VerkkoInfo -hankkeesta, jossa yhdenmukaisella tiedon organisoitavalla on siirretty portaali palvelusta dynaamisen integroidun työpöydän malliin (DIT) korostaen asiakirjojen sisällönkuvailua

ja haettavuutta kirjastoammattilaisten asiantuntemusta hyväksi käyttäen. Ylikirjastonhoitaja **Hellevi Yrjölä** Tilastokirjastosta toi päiville Erikoiskirjastojen neuvoston terveiset ja kertoi Tilastokirjaston palveluista.

Ammattikirjallisuuden ja -lehtien välittäjät olivat paikalla kertomassa palveluistaan. Ruotsin Landstingsförbundetin edustaja, **Niclas Svensson**, esitteli Eira -projektia, jonka puitteissa kaikki Ruotsin sairaalakirjastot saavat käyttöönsä elektronista lehtiaineistoa sekä tietokantoja.

Sairaalakirjastopäivien loppukeskustelussa korostettiin kirjastoammattilaisten tapaamisen merkitystä ja toivottiin tiivistyvää yhteistyötä sairaalakirjastojen välillä. Koska sairaanhoitopiireillä ei ole mitään yhteistä konseptia kirjastopalveluiden järjestämisestä, on palvelut järjestetty eri puolilla Suomea hyvin eri tavoin ja erilaisin voimavaroin. Sairaalakirjastoilta puuttuu yhteinen organisaatio valtakunnan tasolta ja sen vuoksi yhteydenpito on entistä tärkeämpää kirjastojen välillä.

Osanottajat olivat tyytyväisiä sairaalakirjastopäivien antiin ja järjestelyihin. Monia kiitoksia saivat paitsi luennoitsijat ja puheenvuorot, niin myös makoiset kahvileivät ja ruuat. Joensuun kaupunkikuva, torin markkinahumu ja karjalaisuus koettiin positiivisena.

www-osoitteita:

http://www.pkshp.fi/tieteellinen_kirjasto/

BMF:

<http://www.terkko.helsinki.fi/bmf>

Duodecim:

<http://www.duodecim.fi>

Duodecim, tieteelliseen näyttöön

perustuvat tiedonhaut:

<http://www.kaypahoito.fi/>

Tilastokirjasto:

<http://www.tilastokeskus.fi/tup/tilastokirjasto/index.html>